СОВЕТ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2024  г. № 11/31
О вынесении на публичные слушания
проекта решения Совета Липовского муниципального образования

«О  внесении изменений и дополнений в Устав  Липовского муниципального образования  Марксовского муниципального района Саратовской области»

   На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, Совет Липовского муниципального образования

РЕШИЛ:

  1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории Липовского муниципального образования проект решения Совета Липовского муниципального образования  «О  внесении изменений и дополнений в Устав  Липовского муниципального образования  Марксовского муниципального района Саратовской области»  (прилагается).
  2. Назначить организатором публичных слушаний рабочую группу в следующем составе:

Руководитель группы –  Литвинов Сергей  Николаевич
Секретарь группы – Мустапаева Айман Уразгалиевна

Член группы – Мовсесян Самуил Саакович
  3. Граждане, проживающие на территории Липовского муниципального образования, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в обсуждении проекта решения Совета Липовского МО «О внесении изменений и дополнений в Устав  Липовского муниципального образования  Марксовского муниципального района Саратовской области» посредством подачи организатору обнародования замечаний и предложений в письменной, устной форме в срок до  дня проведения публичных слушаний, а также замечаний и предложений в устной и (или) письменной форме в день проведения публичных слушаний; непосредственного участия в публичных слушаниях в день их проведения.
  4.  Организатор в целях разъяснения проекта Решения Совета Липовского МО «О  внесении изменений и дополнений в Устав  Липовского муниципального образования  Марксовского муниципального района Саратовской области»  до дня проведения публичных слушаний организует выступления разработчика по внесению изменений и дополнений в  Устав Липовского муниципального образования (его представителей) на собраниях жителей.

  5. Замечания и предложения по данному проекту граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования (обнародования) настоящего Решения по рабочим дням с 9.00 до 17.00 по адресу:
- село Липовка ул.Рабочая, дом 10 — здание администрации;

- село Чкаловка, ул.Центральная дом 17 – здание администрации;

- село Вознесенка, ул.Калинина дом 19 - здание администрации;

- село Бобово, ул Фрунзе д.21- здание администрации;
- пос.им.Тельмана, ул.Центральная дом 15 - здание администрации
- село Заря, ул. Почтовая дом 8 – здание администрации
- село Яблоня, ул. Центральная дом 7/2 – здание администрации
   Замечания и предложения в письменной и устной форме граждане вправе предоставить председательствующему на публичных слушаниях в день публичных слушаний до их окончания по месту проведения.

   Все замечания и предложения, предоставленные в установленный срок, подлежат включению в протокол публичных слушаний.

При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе, кроме того, высказать свое мнение по внесению изменений и дополнений в  Устав Липовского муниципального образования и о замечаниях, и предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта и экспертам.

  6. Все представленные участниками публичных слушаний замечания и предложения по внесению изменений и дополнений в  Устав Липовского муниципального образования отражаются в результатах публичных слушаний, составляемым организатором публичных слушаний.

  Заключение о результатах публичных слушаний представляется в Совет Липовского муниципального образования,  учитывается Советом в качестве рекомендации при рассмотрении вопросов по внесению изменений и дополнений в  Устав Липовского муниципального образования.

  7. Провести публичные слушания 26 апреля  2024  года в 15.00 в Доме Досуга села Липовка   по адресу: улица Молодежная,  дом 1Б
  8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней со дня его принятия одновременно с опубликованием (обнародованием) проекта решения Совета Липовского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав  Липовского муниципального образования  Марксовского муниципального района Саратовской области»
  9. Данный проект Решения Совета Липовского муниципального образования вывешен для обнародования в следующих местах и размещен на официальном сайте Липовского муниципального образования  http://lipovskoe.mo64.ru, а также на досках объявлений по адресам:
- село Липовка ул.Рабочая, дом 10 — доска объявлений;

- село Чкаловка ул.Центральная дом 17 – доска объявлений;

- село Вознесенка ул.Калинина дом 19 – доска объявлений;

- село Бобово ул Фрунзе д.21- доска объявлений;
- пос.им.Тельмана ул.Центральная дом 15 – доска объявлений

- село Заря ул. Почтовая дом 8 – доска объявлений

- село Яблоня ул. Центральная дом 7/2 – доска объявлений

- село Красная Звезда ул.Центральная дом 13- доска объявлений

- пос. Солнечный ул. Центральная – доска объявлений
  10. Настоящее Решение вступает в силу со дня обнародования
 Глава Липовского
 муниципального образования                                           С.Н. Литвинов
проект

СОВЕТ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от ____________________№______

«О внесении изменений и дополнений в Устав Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области»

   На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 10.07.2023                 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 04.08.2023 № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 04.08.2023            № 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Устава Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области,

РЕШИЛ:

   Внести в Устав Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 12.04.2023 г. №87/247, принятый решением Совета Липовского муниципального образования следующие изменения:

1.1   Пункт 12 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«12. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»

1.2. Статью 31 Устава дополнить частью 6.1 следующего содержания:

«6.1. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

1.2. Статью 26 Устава дополнить частью 10.1 следующего содержания:

«10.1 Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрации  в  Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.

Глава Липовского муниципального образовании

Марксовского муниципального района

Саратовской области                                                                                       С.Н.Литвинов